

Topienie Marzanny i otwarcie sezonu rowerowego CIKLO PTTK Konin * 23 marca 2014



W wiosenny dzień 23 marca 2014 roku okolice promu Biechowy - Piersk w gminie Krzymów nawiedzili cykliści spod znaku CIKLO PTTK, RRR Golina i bez znaku, kajakarze BOJE PTTK i ZS CKU, piechurzy z Zespołu Szkół w Sławsku pod opieką Małgorzaty Jankowskiej i Ewy Lewandowskiej i z Zespołu Szkół nr 2 w Lubstowie z paniami Anetą Terebińską i Izabelą Kurowicką, Szkoły Podstawowej nr 5 w Koninie pod opieką Ewy Woźniak, wielbiciele nordic walking i niezrzeszeni. Spływ kajakowy zorganizowały sekcje kajakowe Zespołu Szkół CKU im. Stefana Batorego i BOJE PTTK z Konina. Po wspólnym zdjęciu nastąpiło pożegnanie kajakarzy i rowerzystów. Kajakarze popłynęli z prądem 17 km do Konina. Rowerzyści sprawnie pojechali podziwiać pomnikowy dąb we wsi Tury. Piechurzy poznali trzy przystanki ścieżki edukacyjnej "Spacer nad Wartą". Najpierw pompownię w Piersku na 420. kilometrze biegu Warty, potem nr 3 "Helenów - wały przeciwpowodziowe, zbiorowiska roślinne w dolinie Warty". Na przystanku nr 2 "Piersk - cmentarz ewangelicko-augsburski" uwagę piechurów przykuły stare nagrobki i ... dorodne strusie w sąsiedniej zagrodzie. Ostatni etap spaceru wiódł od Osady do bulwarów nadwarciańskich w Koninie. Dzielni rowerzyści przybyli wcześniej i wzorcowo rozpalili ognisko. Niebawem zaczęli przypluwać kajakarze i załoga kanoe. Różnorodne Marzanny (a było ich 13) zrobione przez młodzież i starszych pod hasłem PTTK na 2014 rok "Turystyka łączy pokolenia" spodobały się wszystkim.

Sąd nad Marzanną prowadził sędzia Dariusz Wąchnicki z pomocą ławnika Piotra Pęcherskiego. Oskarżycielem był Andrzej Łacki, prezes Oddziału PTTK w Koninie, wspomagany przez liczną ekipę przeciwników zimy. Obrony podjął się jak co roku Marek Chlebicki z dzielnymi sekundantami. I już, już prawie zima była na wierzchu, gdy .. sędzia wydał wyrok skazujący. Piękne kukły spłonęły w ognisku. W wiosennym deszczu wybrano MISS i MISTER WIOSNA '2014 i udekorowano koronami zrobionymi przez naszą Basię Krysiak. Liniję SPACER dla grup pieszych z Konina i Sławska obsługiwali kierowcy MZK Konin, dodatkowy autokar przywiózł grupę z Lubstowa. Dziękujemy wszystkim twórcom Marzann, współorganizatorom i cieszymy się z wiosny.



Fot.: Piotr Pęcherski, Władysław I CIKLO, Wanda Gruszczyńska, Zbyszek Szczypkowski

Tekst: W. Gruszczyńska Więcej zdjęć:

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.761647077186674.1073742048.244900992194621&type=1>

Relacja radiowa: Iwona Krzyżak Radio Merkur

Relacja na Im: Aleksandra Braciszewska - Benkhla

Uzgodnienia imprezy na bulwarach: Klub Turystyczny PTTK, MOSIR w Koninie

Przygotowanie ogniska: Zakład Zieleni PGKiM w Koninie, ZS CKU, STR CIKLO PTTK Konin

Linia SPACER MZK Konin: Przemysław Wanat, Robert Pankowski

Trasa piesza: Wanda i Michał Gruszczyńscy Klub Turystyczny PTTK w Koninie, 125 osób

Trasa rowerowa: Waclaw Zajac i Edward Łoboda STR CIKLO PTTK Konin 29 osób

Trasa kajakowa: Marek Walerczyk (BOJE PTTK) dwie dwójki, dwie jedynki i 2 osoby w kanoe i Robert Kałużyński (sekcja kajakowa ZS CKU) 11 osób w 6 kajakach.

Miss i Mister Wiosna '2014: Marta i Wiktor Czaplinski ze Sławska, Miss i Mister Foto Luiza Jaworska i Szymon Bąk z Lubstowa.